

Nё bazё tё nenit 33 paragrafi 1.4 tё Ligjit Nr.06/L-016 për Shoqëritë Tregtare dhe nevojës sё ushtrimit të Biznesit, Qytetarët, tani Themeluesit “emri dhe mbiemri” që të dy nga Vendi mё dt.________ lidhin :


[bookmark: _GoBack]AKTI I THEMELIMIT 


E SHOQËRISË TREGTARE “emertimi” NË “selia” , SHOQËRI ME  PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR (SH.P.K.)


Neni 1

Themeluesit pas nënshkrimit tё kësaj Marrëveshje do tё themelojnë Shoqërinë e cila ka statusin juridik tё Shoqërisë me përgjegjësi tё kufizuar e nё pajtim me Ligjin për Shoqëritë Tregtare.


Neni 2

EMËRTIMI I SHOQËRISË


2.1. Firma  do tё afroj me emёrtimin :
SHOQËRIA  TREGTARE “emertimi” Shoqёri me përgjegjësi tё kufizuar.
2.2. Emërtimi i shkurtuar : ” “emertimi”   SH.P.K.


Neni 3

LLOJI I SHOQËRISË DHE ADRESA

Shoqëria ka statusin juridik : Shoqëri me përgjegjësi tё kufizuar
Adresa e selisë ёshtё nё  “vendi  dhe adresa “ .
Person i Autorizuar eshte “emri dhe mbiemri”.  






Neni 4

PERIUDHA E KOHËZGJATJES

 Kohëzgjatja e veprimtarisë sё Shoqërisë si sh.p.k. do tё jetё nё afat tё pacaktuar.


Neni 5

QËLLIMI I THEMELIMIT TË SHOQËRISË

Qëllimi i themelimit tё Shoqërisë ёshtё qëllim i ligjshëm afarist, si dhe përfitimi personal dhe ndihma vendit ku jetojnë  me kontribute dhe taksa tё ndryshme.
 

Neni 6

AKSIONARËT E SHOQËRISË

7.1. Aksionarët e shoqërisë mund tё jenë persona fizik ose juridik, qё kanё vёnё ose do tё kenё nё zotёrim aksione tё shoqёrisё, me tё gjitha mёnyrat e parashikuara me ligj.
7.2. Pronësia mbi aksionet e shoqërisë, përmban aderimin me tё drejta tё plota nё statusin e shoqërisë përmes përfaqësimit nё Kuvendin  e aksionarëve.


Neni 7

TË DREJTAT DHE DETYRAT E AKSIONARËVE

8.1. Çdo aksionar, ka tё drejtёn e pjesёmarrjes nё fitimet e shpёrndashme tё shoqёrisё dhe pёrfiton proporcionalisht me shumёn e aksioneve qё zotёron .
8.2. Çdo vonesё nё derdhjen e shumave tё duhura nga shumat e pashlyera tё aksioneve sjell pagimin e interesave, me përqindjet ligjore dhe kjo pavarësisht nga veprimet personale qё shoqёria mund tё ushtroj ndaj aksionarit qё nuk ka shlyer detyrimin dhe nga masat e zbatimit tё detyruar tё parashikuara nga legjislacioni nё fuqi.


Neni 8

DREJTORI

9.1. Drejtori i Shoqërisë emërohet: “ Emri  Mbiemri” nga “vendi “ Adresa.______________i cili do të ushtroi funksionet e tij nën kontrollin e Kuvendit të aksionarëve.
9.2. Drejtori mund të shkarkohet për shkaqe të cenimit të ligjit nga Kuvendi i aksionarëve. Si shkaqe të cenimit te ligjit konsiderohen veçanërisht një faj i rëndë i Drejtorit, paaftësia e tij në kryerjen korrekte të funksioneve ose kur Kuvendi  humb besimin tek ai.


Neni 9

KOMPETENCAT

Drejtori ka kompetenca të përcaktuara me Statut për të vepruar në çdo rrethanë në emër të shoqërisë, kompetenca që i ushtron brenda aktivitetit të shoqërisë.



Neni 10

THEMELUESIT

  Themelues të “emertimi”.  nё “ Vendi “  janë: 

1.Emri –Mbiemri,  adresa dhe 
2.Emri - Mbiemri  “Adresa”.


Neni 11

PROCEDURAT ME TË CILAT NDRYSHOHEN RREGULLORET

Përveç Statutit, shoqëria  do të nxjerr edhe akte tjera normative tё cilat do tё ndihmojnë punën e shoqërisë.
Mënyra e ndryshimit tё rregulloreve do tё jetë e ngjashme me atё tё nxjerrjes sё rregulloreve.




Mё dt.________
                                                                        Themeluesit :
            Emri Mbiemri _____________________ 

  Emri Mbiemri _____________________ 




Shënim: Pas hedhjes së të dhënave fshini shënimet në tekst të dhëna në të kuqe.
